UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, PHÂN

HẠNG SẢN PHẨM OCOP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-HĐOCOP Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Họp đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 1- lần thứ hai

thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Quảng Ngãi năm 2022

Căn cứ Quyết định số 996/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và Tổ tư vấn giúp

việc Hội đồng thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-HĐOCOP ngày 01/8/2022 của Chủ tịch Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy chế hoạt động

của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng

thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông báo số 3991/TB-HĐOCOP ngày 07/11/2022 của Hội đồng

OCOP tỉnh về Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 1- lần thứ nhất thuộc

Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;

Căn cứ Công văn số 155/VPĐP ngày 07/11/2022 của Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh về việc đi kiểm tra thực tế tại cơ sở sản xuất kinh doanh các sản

phẩm được Hội đồng OCOP tỉnh thông báo đủ điều kiện (có tiềm năng đạt 3 sao trở

lên) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để tiếp tục đánh giá và công nhận sản phẩm OCOP năm 2022, Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh tổ chức họp đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP đợt 1- lần thứ hai năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời:

- Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Phước Hiền, Phó chủ tịch UBND tỉnh, chủ

trì cuộc họp.

- Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Trọng Phương - Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

- Các Ủy viên Hội đồng, Thư ký và Thành viên tổ tư vấn giúp việc Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi có tên tại Điều 1, Quyết định số

996/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

- Khách mời tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Điều phối nông thôn mới các

huyện, thị xã, thành phố;

2

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn có sản phẩm tham gia đánh

giá, phân hạng OCOP cấp tỉnh; đơn vị tư vấn trực tiếp hồ sơ OCOP cho các địa phương;

Chủ thể có sản phẩm tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 1 lần thứ hai

năm 2022 theo Thông báo số 3991/TB-HĐOCOP ngày 07/11/2022 của Hội đồng

OCOP tỉnh (Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới các huyện, thị xã, thành phố mời).

- Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Quảng Ngãi dự và đưa tin.

2. Thời gian:

- 02 ngày: từ ngày 18/11/2022 – 19/11/2022.

- Buổi sáng lúc: 07 giờ 30 phút; buổi chiều lúc: 13 giờ 30 phút.

3. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Khách sạn Trung tâm.

  (Địa chỉ: số 01 đường Lê Lợi, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

4. Nội dung:

- Đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh đợt 1- lần thứ hai năm 2022:

31 sản phẩm (20 chủ thể) của 7 địa phương;

- Nội dung chi tiết: Có chương trình đánh giá, phân hạng kèm theo.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định nhà nước hiện hành.

6. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng nông thôn mới tỉnh có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất,

trang thiết bị và các điều kiện khác đảm bảo cho Hội đồng hoạt động theo quy định.

- Kính đề nghị các thành viên Hội đồng đánh giá có tên tại Điều 1, Quyết định

số 996/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tham gia họp

đúng thành phần, thời gian và có ý kiến tại kỳ họp đánh giá, phân hạng.

- Kính đề nghị Văn phòng Điều phối nông thôn mới các huyện, thị xã, thành

phố thông báo cho chủ thể biết về thời gian, địa điểm, nội dung liên quan đến công

tác đánh giá, phân hạng sản phẩm đồng thời phối hợp với chủ thể nộp mẫu sản phẩm

dự thi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh trong ngày 17/11/2022.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông: Lê Quốc  Duẩn, chuyên viên Văn

phòng Điều phối nông nông mới tỉnh, số điện thoại 0942917180.

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh trân trọng kính

mời./.
 KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ông Trần Phước Hiền - PCT UBND

tỉnh, Chủ tịch Hội đồng OCOP (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Chánh Văn phòng NTM tỉnh;

- Phó GĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Hồ Trọng Phương

1

CHƯƠNG TRÌNH HỌP ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM

OCOP CẤP TỈNH ĐỢT 1, LẦN THỨ HAI - NĂM 2022

(Kèm theo Giấy mời số ………../GM-HĐOCOP ngày  ……../11/2022

của Hội đồng OCOP tỉnh Quảng Ngãi)

Stt Nội dung Người thực hiện
Thời

gian

1 Thông qua Chương trình Hội nghị
Lãnh đạo Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh

Trong

buổi

đánh giá

2 Tuyên bố khai mạc Hội nghị
Chủ tịch/Phó chủ tịch Hội

đồng đánh giá

3

Đọc Quyết định thành lập Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm và

danh mục sản phẩm đánh giá

Lãnh đạo Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh

4

Thông qua Quy chế hoạt động của

Hội đồng đánh giá sản phẩm OCOP

cấp tỉnh.

Thư ký Hội đồng

5

Các thành viên Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm theo Phiếu

đánh giá tương ứng thông qua hồ sơ

sản phẩm, sản phẩm mẫu

Các thành viên Hội đồng

6

Hội đồng thảo luận và thống nhất

quan điểm đánh giá một số chỉ tiêu

chưa cụ thể (nếu có)

Các thành viên Hội đồng

7

Thư ký tổng hợp kết quả, đánh giá

điểm các tiêu chí được tính trung

bình từ điểm đánh giá của các thành

viên Hội đồng đánh giá

Thư ký Hội đồng

Trong và

cuối buổi

đánh giá

8

Hội đồng thống nhất, thông qua kết

quả đánh giá lần thứ nhất, đề xuất

các sản phẩm được tham gia đánh

giá lần thứ hai (có tiềm năng đạt 03

sao trở lên, cần bổ sung các kết quả

kiểm nghiệm, kiểm tra chất lượng,

...).

Các thành viên Hội đồng
Cuối buổi

đánh giá

9 Kết luận
Chủ tịch/Phó chủ tịch Hội

đồng đánh giá

1

DANH SÁCH SẢN PHẨM THAM GIA, ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG

SẢN PHẨM OCOP CẤP TỈNH ĐỢT 1, LẦN THỨ HAI - NĂM 2022

Stt Tên sản phẩm Tên Đơn vị

Người đại

điện, số điện

thoại

Địa chỉ

I Huyện Trà Bồng

1
Đậu xanh bản địa

Trà Bồng

Hộ kinh doanh

Cường Thịnh

Huỳnh Thị

Thanh Thủy

0818987898

Khu dân cư 10, Tổ

dân phố 5, Thị trấn

Trà Xuân, Huyện

Trà Bồng, Tỉnh

Quảng Ngãi.

2
Đậu đen bản địa

Trà Bồng

3
Gạo lúa rẩy bản địa

Trà Bồng

4
Chè bẻ cành Trà

Nham

Hợp tác xã

Dịch vụ Nông

lâm nghiệp Cà

Đam Xanh

Huỳnh Duy

Tiếng

0989083011

Thôn Trà Vân, Xã

Hương Trà, Huyện

Trà Bồng, Tỉnh

Quảng Ngãi

5 Nước rửa chén

Công ty TNHH

MTV DVTM

Hiếu Dũng

Trần Thị

Minh Hiếu

0984504068

Thôn Trung 2, Xã

Trà Sơn, Huyện

Trà Bồng, Tỉnh

Quảng Ngãi.

6
Gừng sẻ (gừng gió)

Trà Bồng

Hợp tác xã

Nông nghiệp

Sơn Trà - Trà

Bồng

Hồ Văn Chức

0396049414

Thôn Trà Xuông,

Xã Sơn Trà, Huyện

Trà Bồng, Tỉnh

Quảng Ngãi

7

Quế cạo vỏ (quế

nguyên liệu trà

bồng)
Công ty TNHH

Hương quế Trà

Bồng

Nguyễn Đức

Lương

0255 3865101

0914 101 935

Thị trấn Trà Xuân,

Huyện Trà Bồng,

Tỉnh Quảng Ngãi
8

Nước giặt xả

hương quế Trà

Bồng

II Huyện Minh Long

9 Chè Minh Long

Hợp tác xã

Dịch vụ Nông -

Lâm Nghiệp

Thành Tiến

Đinh Văn

Khó

0365427473

Thôn Hà Bôi, Xã

Long Hiệp, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi

10 Bưởi da xanh

Hợp tác xã

Nông nghiệp

xã Long Sơn

Nguyễn Tấn

Duy

0947946415

Thôn Diên Sơn, xã

Long Sơn, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi

2

Stt Tên sản phẩm Tên Đơn vị

Người đại

điện, số điện

thoại

Địa chỉ

III Huyện Sơn Tịnh

11

Nấm Đông trùng

hạ thảo khô

SONITA

Công ty TNHH

MTV Nấm

Dược Liệu

Ninh Trương

Trương

Quang Ninh

0945678874

Thôn Phong Niên

Thượng, xã Tịnh

Phong, huyện Sơn

Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi
12

Rượu Đông trùng

hạ thảo SONITA

13
Măng tây tươi

Cường thỏ đế
Hợp tác xã

chăn nuôi thỏ

Quảng Ngãi

Phạm Hùng

Cường

0388467437

Thôn Xuân Hoà,

Xã Tịnh Hiệp,

huyện Sơn Tịnh,

tỉnh Quảng Ngãi

14
Măng tây khô

Cường thỏ đế

15
Thỏ thịt sơ chế

bách thảo

IV Thành phố Quảng Ngãi

16
Cá bống sông trà

Phi Yến

Hộ Kinh doanh

cá bống sông

trà Phi Yến

Phạm Thị

Yến

0387433471

416 Đường Tế

Hanh, Thôn Thống

Nhất, xã tịnh Ấn

Tây, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

17 Chả lụa Lê Vinh
Hộ kinh doanh

Lê Văn Vinh

Lê Văn Vinh

02553816162

Thôn 2, xã Nghĩa

Dũng, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi
18 Chả bò Lê Vinh

19 Chả cá đỏ Kitasea
Công ty TNHH

MTV KITA

Trương Thị

Ly

0908948558

180 Nguyễn Du,

Phường Nghĩa

Chánh, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi
20 Chả mực Kitasea

V Thị xã Đức Phổ

21
Tinh bột nghệ Bốn

Vân

Hợp tác xã sản

xuất và kinh

doanh hàng

nông sản Bốn

Vân

Huỳnh Ngọc

Khá

0985342456

100 Nguyễn Du,

TDP 3, Phường

Nguyễn Nghiêm,

thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi

22
Chổi đót Phổ

Phong

Hợp tác xã

Nông nghiệp

Phổ Phong

Tạ Thị Châu

Loan

02553855048

Xã Phổ Phong, thị

xã Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi

3

Stt Tên sản phẩm Tên Đơn vị

Người đại

điện, số điện

thoại

Địa chỉ

23
Bánh Thuẩn bảy

dậy

Hộ kinh doanh

Trần Thị Lợi

Trần Thị Lợi

02553972405

Vùng 4, xã Phổ

Thuận, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi

VI Huyện Mộ Đức

24
Trứng gà ác Nam

Trinh

Hộ kinh doanh

Đỗ Quý Nam

Đỗ Quý Nam

0941802888

Thôn Thạch Trang,

Xã Đức  Phong,

Huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi

25
Mạch nha nếp Thy

Thảo

Cơ sở sản xuất

mạch nha Thy

Thảo

Trương Thị

Thảo

0918362669

Thôn 3, xã Đức

Nhuận, huyện Mộ

Đức, tỉnh Quảng

Ngãi

26
Bánh mè ngọt Cô

Mận

Hộ kinh doanh

Bánh mè Cô

Mận

Lê Thị Mận

0339573105

Thôn Phú An, Xã

Đức Hiệp, huyện

Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi

VII Huyện Lý Sơn

27
Tỏi đen nhiều

nhánh
Công ty TNHH

Thương mại và

dịch vụ Phú

Sinh

Nguyễn Văn

Nhật

0338791388

Huyện Lý Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi
28 Tỏi đen cô đơn

29 Rượu Tỏi đen

30 Tỏi Lý Sơn
Cơ sở sản xuất

kinh doanh

hành, tỏi Lý

Sơn Ngô Thị

Việt

Ngô Thị Việt

0377782818

Huyện Lý Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi
31 Hành Lý Sơn

Ghi chú:

- Chủ thể nộp mẫu sản phẩm dự thi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh trong ngày 17/11/2022.

- Danh sách này có 31 sản phẩm (20 chủ thể) của 7 địa phương tham gia

đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh đợt 1, lần thứ hai năm 2022.

		2022-11-14T11:29:50+0700

		2022-11-14T16:10:40+0700

		2022-11-14T16:10:40+0700

		2022-11-14T16:10:40+0700

		2022-11-14T16:14:56+0700

		2022-11-14T16:14:56+0700

		2022-11-14T16:14:56+0700